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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES
Sekretari

Nr.2555  Prot. Datégg . 0C. 2023
Lénda: Thirrje pér mbledhjen e Paré, Konstituimi i Késhillit Bashkiak Vau Dejés.

Né mbéshtetje t& nenit 48, pika 2, 4, 5, 6 dhe 7, t€ ligjit 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”i
ndryshuar, thirret mbledhja e Paré e Késhillit Bashkiak Vau Dejés ditén e Marte, daté 13.06. 2023
ora 11°°, né sallén e Mbledhjeve t& Késhillit Bashkiak, Njésia Administrative Bushat pér
Konstituimin e Késhillit Bashkiak Vau ]?ejés me rend dite:

1. Fjala e hapjes dhe pérshéndetjet e rastit nga Sekretari i Késhillit Bashkiak dhe pérfagésues
Prefekturés / Qeverisé .

2. Konstituimi i Késhillit:
a) Zgjedhja e Komisionit t& Vertetimit t¢ Mandateve.
b) Shqyrtimi dhe miratimi i raportit t& Komisionit t¢ Mandateve.
¢) Betimi i Késhilltaréve dhe nénshkrimi aktit t& betimit.
3. Zgjedhja e Kryetarit t& Késhillit Bashkiak Vau Dejés.
a) Propozimi i kandidatéve nga Grupet e Késhilltaréve, pér Kryetar t€ Késhillit
b) Nagritja e Komisionit t& Votimit.

¢) Pérgatitja e procedurave t& votimit dhe votimi i fshehté pér zgjedhjen e Kryetarit
Késhillit.

d) Shpallja e rezultatit t& votimit dhe kalimi i drejtimit t€ mbledhjes tek Kryetari i
Késhillit Bashkiak i sapozgjedhur.

4. Zgjedhja e Zévendéskryetaréve t& Késhillit Bashkiak.
a) Miratimi me votim t& hapur e numrit t& Zv kryetaréve t& Késhillit Bashkiak.

b) Propozimi i kandidatéve pér Zv.Kryetar.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



&

HE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
¢) Pérgatitja e procedurave t€ votimit, kryerja e votimit.

d) Shpallja e rezultateve té votimit.
5. Deklarimi i vlefshmérisé s¢ Mandatit té€ Kryetarit t&€ Bashkisg.
a) Leximi i vendimit t& Gjykatés pér vlefshmériné€ e mandatit.
b) Betimi i Kryetarit té Bashkisé dhe nénshkrimi i aktit t& betimit.
¢) Fjala pérshéndetése e Kryetarit t& Bashkisé.

6. Zgjedhja e Késhilltaréve qé do té pérfaqésojné Késhillin Bashkiak né¢ Késhill.Qarkut
Shkodér.

a) Leximi i shkresés sé Prefektit pér numrin e pérfagésuesve t& Késhillit Bashkiak Vau
Dejés né Késhillin e Qarkut Shkodér.

b) Propozimet e kandidatéve nga Grupet e Késhilltaréve.
¢) Pérgatitja e procedurave t€ votimit, kryerja e votimit.
d) Shpallja e rezultateve t& votimit

7. Mbyllja e mbledhjes.
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